
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ίδρυση Δομών Υποδοχής για την Εκπαίδευση των 
Προσφυγοπαίδων (ΔΥΕΠ). Καθορισμός των σχο-
λικών μονάδων για το σχολικό έτος 2021-2022, 
εντός των οποίων θα λειτουργούν οι Δομές Υπο-
δοχής για την Εκπαίδευση των Προσφυγοπαίδων 
(ΔΥΕΠ).

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Παναγιώ-
τη Σιμιτζή, Επίκουρου Καθηγητή του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων, με 
οποιαδήποτε σχέση εργασίας, για το διάστημα 
1/1/2022 έως 31/12/2022.

4 Πραγματοποίηση υπερωριακής απασχόλησης 
έτους 2022 υπαλλήλων του Γενικού Οργανισμού 
Εγγείων Βελτιώσεων (ΓΟΕΒ) Ορεστιάδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. Φ1/ΑΔ/140152/Δ1 (1)

Ίδρυση Δομών Υποδοχής για την Εκπαίδευση 
των Προσφυγοπαίδων (ΔΥΕΠ). Καθορισμός των 
σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2021-
2022, εντός των οποίων θα λειτουργούν οι Δο-
μές Υποδοχής για την Εκπαίδευση των Προσφυ-
γοπαίδων (ΔΥΕΠ).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρου 51, του ν. 4636/2019 «Περί Διεθνούς 

Προστασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 169),
1.2. των άρθρων 72, 73, 74, 75, 107 του ν. 4547/2018 

«Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 102), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
του άρθρου 66 του ν. 4559/2018 (Α’ 142),

1.3. του ν. 2101/1992 «Κύρωση της Διεθνούς Σύμβασης 
για τα Δικαιώματα του παιδιού» (Α’ 192),

1.4. των παρ. 7 και 8 του άρθρου 21 του ν. 4251/2014 
«Κώδικας Μετανάστευσης και Κοινωνικής Ένταξης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 80),

1.5. του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρω-
τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες 
Διατάξεις» (Α’ 167),

1.6. του π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπι-
αγωγείων και δημοτικών σχολείων» (Α’ 109),

1.7. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με τις διατάξεις της 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

1.8. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

1.9. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

1.10. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γε-
νικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» και

1.11. του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

2. Την υπό στοιχεία Φ353.1/324/105657/Δ1 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων 
και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερει-
ακών υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης, των Διευθυντών και Υποδιευθυντών των 
σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων διδασκό-
ντων» (Β’ 1340).

3. Την υπό στοιχεία 2099/ΓΔ4/09-01-2020 υπουργική 
απόφαση «Εγγραφές ανηλίκων αιτούντων ή ανήλικων 
τέκνων αιτούντων διεθνή προστασία σε σχολικές μονά-
δες Π.Ε και Δ.Ε στο έδαφος της ελληνικής επικράτειας» 
(Β’ 208).

4. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/08-01-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

5. Την εξειδίκευση της δράσης «Ένταξη Προσφυγοπαί-
δων, ηλικίας έως 15 ετών, στο Εκπαιδευτικό Σύστημα», 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5421

69955

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.22 22:27:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69956 Τεύχος B’ 5421/22.11.2021

κωδικός ΟΠΣ 5002810, του Εθνικού Προγράμματος του Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης 2014-2020 - 
Έργο 1 «Υποστήριξη Στελέχωσης των Δ.Υ.Ε.Π».

6. Τις εισηγήσεις των Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής 
Μακεδονίας και Ηπείρου σύμφωνα με τις οποίες προτείνονται σχολικές μονάδες που βρίσκονται σε εγγύτητα με τα 
κέντρα ή/και τις δομές φιλοξενίας και έχουν διαθέσιμες και κατάλληλες αίθουσες, ως ακολούθως:

6.1. Την υπ’ αρ. 18187/30-09-2021 εισήγηση της ΠΔΕ Κεντρικής Μακεδονίας.
6.2 Την υπό στοιχεία Φ.49/8075/12-10-2021 εισήγηση της ΠΔΕ Ηπείρου
7. Το γεγονός από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ1/Γ/693/137193/Β1/27-10-2021 εισήγηση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Α. Την ίδρυση Δομών Υποδοχής για την Εκπαίδευση των Προσφύγων (ΔΥΕΠ) και καθορίζουμε τις σχολικές μονάδες 
για το σχολικό έτος 2021-2022, εντός των οποίων θα λειτουργήσουν οι Δομές Υποδοχής για την Εκπαίδευση των 
Προσφύγων (ΔΥΕΠ) ανά Κέντρο/Δομή Φιλοξενίας, όπως αναφέρονται στον πίνακα που ακολουθεί:

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ Π.Ε.

ΚΕΝΤΡΟ/ΔΟΜΗ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ

ΠΔΕ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΣΧΟΛΕΙΑ

1 ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΚΙΛΚΙΣ 9260187 2Ο Δ.Σ ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ

2 ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΚΙΛΚΙΣ 9260173 Δ.Σ ΠΟΝΤΟΗΡΑΚΛΕΙΑΣ

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ Δ.Ε.

ΚΕΝΤΡΟ/ΔΟΜΗ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ

ΠΔΕ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΣΧΟΛΕΙΑ

ΚΑΤΣΙΚΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 2012010 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΤΣΙΚΑ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 3 Νοεμβρίου 2021

Η Υφυπουργός 

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι     

 Αριθ. Φ.146/139521/Ζ2 (2)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Παναγιώ-
τη Σιμιτζή, Επίκουρου Καθηγητή του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 258),

γ. τις διατάξεις του εδαφίου α’ της παρ.  1 του άρ-
θρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), 

δ. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98),

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η. το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού «Τοποθέ-
τηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων»,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 69957Τεύχος B’ 5421/22.11.2021

θ. την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για 
την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

2. α. Την υπ’ αρ. 6078/01-08-2017 πράξη του Πρύτανη 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών (Γ’ 4815) για τον 
διορισμό του Παναγιώτη Σιμιτζή στη βαθμίδα του Επί-
κουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Εκτροφή 
Αγροτικών Ζώων με έμφαση στην Ηθολογία».

β. Την υπ’ αρ. 2728/27-04-2021 πράξη του Πρύτανη 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών με την οποία 
μονιμοποιείται ο Παναγιώτης Σιμιτζής στη βαθμίδα του 
Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Εκτροφή 
Αγροτικών Ζώων με έμφαση στην Ηθολογία».

3. Την υπ’ αρ. 832/09-09-2021 αίτηση του Επίκουρου 
Καθηγητή Παναγιώτη Σιμιτζή για τη μεταβολή του γνω-
στικού του αντικειμένου.

4. Την απόφαση της από 16-09-2021 100ης Συνέλευ-
σης του Τμήματος Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής της 
Σχολής Επιστημών των Ζώων του Γεωπονικού Πανε-
πιστημίου Αθηνών με την οποία εγκρίνεται ομόφωνα 
η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του ως άνω 
Επίκουρου Καθηγητή, καθώς και το γεγονός ότι στο εν 
λόγω Τμήμα δεν λειτουργούν Τομείς.

5. Το υπ’ αρ. 8731/14-10-2021 (Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ. 130742/
Ζ2/14-10-2021) έγγραφο της Πρυτανείας του Γεωπονι-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών που αφορά στη μεταβολή 
γνωστικού αντικειμένου του Παναγιώτη Σιμιτζή.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Παναγιώτη Σιμιτζή του Ευάγγελου, μέλους ΔΕΠ, Επί-
κουρου Καθηγητή στο Τμήμα Επιστήμης Ζωικής Παρα-
γωγής της Σχολής Επιστημών των Ζώων του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, από «Εκτροφή Αγροτικών Ζώων 
με έμφαση στην Ηθολογία» σε «Εκτροφή, Ηθολογία και 
Ευζωία Αγροτικών Ζώων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 2 Νοεμβρίου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 101154 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων, με 
οποιαδήποτε σχέση εργασίας, για το διάστημα 
1/1/2022 έως 31/12/2022.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΦΑΡΜΑΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 1316/1983 (Α΄ 3).

β) Του π.δ. 142/1989 «Οργανισμός του Εθνικού Οργα-
νισμού Φαρμάκων» (Α΄ 68).

γ) Του άρθρου 25 του ν. 3730/2008 «Προστασία των 
ανηλίκων από τον καπνό και τα αλκοολούχα ποτά και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 262).

δ) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

ε) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων.» (Α’ 176).

2. Το γεγονός ότι δεδομένων των έκτακτων και ιδιαίτερα 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών λόγω της κυκλοφορί-
ας των εμβολίων κατά της COVID-19 και του εμβολιασμού 
μεγάλου πληθυσμού της Χώρας, το Τμήμα Ανεπιθύμητων 
Ενεργειών της Διεύθυνσης Φαρμακευτικών Μελετών και 
Έρευνας ΕΟΦ έχει επιφορτισθεί με το κρισιμότατο έργο 
της προάσπισης της δημόσιας υγείας και συγκεκριμένα 
με τη συγκέντρωση και επεξεργασία στοιχείων ανεπι-
θύμητων ενεργειών (μέσω της κίτρινης κάρτας για την 
ανίχνευση ανεπιθύμητων ενεργειών των φαρμάκων/
εμβολίων), τη μελέτη και τη σχετική συνεργασία με Νο-
σοκομεία, Κέντρα Υγείας, Επιστημονικούς Συλλόγους, 
Γιατρούς καθώς επίσης και με Διεθνείς και Ευρωπαϊκούς 
Οργανισμούς για την ανταλλαγή πληροφοριών.

3. Την υπ’ αρ. 93165/6-10-2021 απόφαση έγκρισης 
σκοπιμότητας για απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση εννέα (9) υπαλλήλων του Τμήματος Ανεπιθύμητων 
Ενεργειών της Διεύθυνσης Φαρμακευτικών Μελετών 
και Έρευνας ΕΟΦ, για το διάστημα από 1/1/2022 έως 
31/12/2022.

4. Την υπ’ αρ. 98371/20.10.2021 βεβαίωση δέσμευσης 
πίστωσης στην οποία αναφέρεται ότι η δαπάνη εκτιμάται 
ότι θα ανέλθει στο ποσό των (11.500,00)€ η οποία θα βα-
ρύνει τον ΚΑΕ 0261 εις βάρος προϋπολογισμό εξόδων του 
ΕΟΦ οικ/κού έτους 2022 για κάλυψη της εν λόγω δαπάνης.

5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες για την κάλυψη των ανωτέ-
ρω αντικειμένων του ΕΟΦ, οι οποίες απαιτούν την απα-
σχόληση των υπαλλήλων του και πέραν του ισχύοντος 
ωραρίου εργασίας, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή εργασία, 
εντός των εργασίμων ημερών, για εννέα (9) υπαλλήλους 
με οποιαδήποτε σχέση εργασίας διαφόρων κλάδων και 
ειδικοτήτων που υπηρετούν στο Τμήμα Ανεπιθύμητων 
Ενεργειών της Διεύθυνσης Φαρμακευτικών Μελετών και 
Έρευνας ΕΟΦ από 1/1/2022 έως 31/12/2022.

2. Η υπερωριακή απασχόληση θα πραγματοποιείται 
κατά τις εργάσιμες ημέρες και πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας και μέχρι τις 22.00 μη δυναμένης να 
υπερβεί τις 120 ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο έτους 
2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χολαργός, 26 Οκτωβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ69958 Τεύχος B’ 5421/22.11.2021

    Αριθμ. απόφ. 14/5 (4)

Πραγματοποίηση υπερωριακής απασχόλησης 
έτους 2022 υπαλλήλων του Γενικού Οργανισμού 
Εγγείων Βελτιώσεων (ΓΟΕΒ) Ορεστιάδας.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ (ΓΟΕΒ) 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τον ν. 4354/2015 και συγκεκριμένα την παρ. Α1 του 

άρθρου 20.
2) Την υπ’ αρ. 2/85127/0022/22-11-2012 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση μισθολογικών 
διατάξεων» και ΑΔΑ: Β4Σ1Η-8Ξ6 για την περ. 12 της υπο-
παρ. 1 της παρ. Γ του άρθρου 1 του ν. 4093/2012.

3) Την εισήγηση του Διευθυντή του Οργανισμού στο 
θέμα 5ο (Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης τακτικού - 
εποχικού προσωπικού έτους 2022) της 14ης Συνεδρί-
ασης του ΔΣ στις 22-10-2021 και ιδίως το γεγονός ότι 
o ΓΟΕΒ Ορεστιάδας έχει σαν δραστηριότητα την δια-
χείριση μέρους του υδατικού δυναμικού της περιοχής, 
και ειδικότερα αυτού που προορίζεται για την αγροτική 
άρδευση καθώς και σε ορισμένες περιπτώσεις της απο-
στράγγισης της περιοχής. Το νερό για αρδευτικές ανά-
γκες εξυπηρετεί έκταση περίπου 210.000 στρεμμάτων. 
Επιπλέον, σε κάποιες περιοχές είναι υπεύθυνος και για 
τα αρδευτικά δίκτυα και αρδευτικά κανάλια. Η λειτουρ-
γία των αρδευτικών αντλιοστασίων πραγματοποιείται 
συνήθως έξι (6) ημέρες την εβδομάδα και τα Σάββατα, 
ενώ η λειτουργία των γεωτρήσεων μπορεί να γίνει επτά 
(7) ημέρες την εβδομάδα και όλο το 24ωρo. Επιπλέον, 
θα πρέπει να συνυπολογίσουμε και τη λειτουργία των 
στραγγιστικών αντλιοστασίων που χρησιμοποιούνται 
για την αποφυγή πλημμυρικών φαινομένων και η λει-
τουργία τους μπορεί να χρειαστεί οποιαδήποτε στιγμή 
του έτους.

Για την εύρυθμη λειτουργία λοιπόν του Οργανισμού 
οι Υπάλληλοι απαιτείται πολλές φορές να εργάζονται 
απογεύματα, Σάββατα, Κυριακές και αργίες.

4) Το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 «Τροποποιήσεις του 
ν. 4024/2011».

5) Τα άρθρα 27, 28 και 30 του Κανονισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Οργανισμού (Β΄ 179/2020 και Β΄5157/ 
2018).

6) Την υπ’ αρ. 285529/7917/18-10-2021 απόφασης της 
Προϊσταμένης του Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενό-
τητας Έβρου, έγκρισης Προϋπολογισμού έτους 2022 
ύψους 2.854.000 ευρώ του Οργανισμού, σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 13/2/12-10-2021 απόφαση ΔΣ του ΓΟΕΒ και 

συγκεκριμένα τα άρθρα 2 και 4 του Κεφ. Ι, τα άρθρα 2 
και 14 του Κεφ. ΙΙ και τα άρθρα 2, 4, 6 και 8 του Κεφ. ΙΙΙ, 
συνολικού ύψους 45.100 ευρώ.

7) Το γεγονός ότι οι δαπάνες υπερωριακής απασχόλη-
σης δεν βαρύνουν κατ’ οποιονδήποτε τρόπο τον κρατικό 
προϋπολογισμό καθώς οι πόροι των ΟΕΒ προέρχονται 
από ανταποδοτικές εισφορές των ωφελουμένων (άρ-
θρο 15 του ν.δ. 3881/1958 «Περί Έργων Εγγείων Βελ-
τιώσεων») έπειτα από διαλογική συζήτηση ομόφωνα 
αποφασίζει:

α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής απασχόλη-
σης εντός του 2022, σύμφωνα με το άρθρο 20 του 
ν. 4354/2015.

Ειδικότερα, η υπερωριακή απασχόληση, πέραν των 
ωρών της υποχρεωτικής εργασίας αφορά σε:

Ι) Απογευματινή εργασία για τέσσερις (4) τακτικούς 
υπαλλήλους και εννιακόσιες εξήντα (960) ώρες συνολικά 
κατ’ ανώτατο όριο, οι οποίες κατανέμονται σε τετρακό-
σιες ογδόντα (480) ώρες για το Α’ εξάμηνο και τετρα-
κόσιες ογδόντα (480) ώρες για το Β’ Εξάμηνο. Επίσης, 
εργασία κατά τις Κυριακές ή εξαιρέσιμες για τέσσερις (4) 
τακτικούς υπαλλήλους του ΓΟΕΒ Ορεστιάδας και επτακό-
σιες εξήντα οκτώ (768) ώρες συνολικά κατ’ ανώτατο όριο, 
οι οποίες κατανέμονται σε τριακόσιες ογδόντα τέσσερις 
(384) ώρες για το Α’ εξάμηνο και τριακόσιες ογδόντα τέσ-
σερις (384) ώρες για το Β’ Εξάμηνο.

ΙΙ) Απογευματινή εργασία για ογδόντα πέντε (85) επο-
χικούς υπαλλήλους και έξι χιλιάδες (6000) ώρες συνο-
λικά κατ’ ανώτατο όριο, οι οποίες κατανέμονται σε δύο 
χιλιάδες διακόσιες (2200) ώρες για το Α’ εξάμηνο και 
τρεις χιλιάδες οκτακόσιες (3800) ώρες για το Β’ Εξάμη-
νο. Επιπλέον, εργασία κατά τις Κυριακές ή εξαιρέσιμες 
για ογδόντα πέντε (85) εποχικούς υπαλλήλους του ΓΟΕΒ 
Ορεστιάδας και δύο χιλιάδες τετρακόσιες (2400) ώρες 
συνολικά κατ’ ανώτατο όριο, οι οποίες κατανέμονται σε 
χίλιες εκατό (1100) ώρες για το Α’ εξάμηνο και χίλιες τρι-
ακόσιες (1300) ώρες για το Β’ Εξάμηνο.

β) Αρμόδιο όργανο για την αναγκαιότητα πραγμα-
τοποίησης υπερωριακής απασχόλησης στις επιμέρους 
οργανικές μονάδες καθίσταται ο Διευθυντής κατόπιν 
ενημέρωσής του απ’ τους οικείους Προϊσταμένους και 
για την παρακολούθηση της υλοποίησης της, εντός των 
ορίων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2022, 
το οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ορεστιάδα, 22 Οκτωβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΜΑΡΙΟΣ ΔΕΜΕΡΤΖΗΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02054212211210004*


